

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:  
**DOSTAWA**  
**LEKÓW ONKOLOGICZNYCH**  
Znak sprawy: DAZ.26.018.2018

L.dz. 854/18

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ /2/

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 1:** dot. Części Nr 59. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 59 oprócz wymaganego przedmiotu zamówienia (Abirateroni acetat, 250mg, stosowane w programie lekowym „Leczenie opornego na kastrację raka gruczołu krokowego (ICD 10 C.61), produktu Abirateroni acetat - tabl. powł. (500mg) 60 szt. (kod EAN 5909991307080), który figuruje na liście leków refundowanych, zakładka B - Leki dostępne w ramach programu lekowego w całym zakresie zarejestrowanych wskazań i przeznaczeń oraz we wskazaniu określonym stanem klinicznym?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 2:** dot. § 5 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy oraz pkt. 5 Formularza Ofertowego - termin ważności produktów. Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych z 12 do 6 miesięcy? Biorąc pod uwagę fakt, że dostawy realizowane są na bieżąco, w bardzo krótkich terminach i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania: „Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z terminem ważności krótszym niż wymagany tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę zgody od Zamawiającego”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 3:** dot. § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy - termin dostawy w trybie pilnym i na ratunek. Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia w trybie pilnym z 12 godzin do 24 godzin a w przypadku dostaw produktów leczniczych na ratunek z 8 godzin do 12 godzin? Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności oraz uwarunkowania logistyczne, termin 12-godzinny dostawy jest bardzo trudny do realizacji, zwłaszcza jeżeli zamówienie jest składane przez szpital w godzinach popołudniowych. Jeszcze trudniej zapewnić jest dostawę „na ratunek” w ciągu 8 godzin. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 4:** dot. wzoru umowy. Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.4. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 5:** dot. wzoru umowy. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 6 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par. 5 wprowadza jednostronny tryb „odmowy przyjęcia towaru”, który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna „odmowa przyjęcia” może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 6:** Czy Zamawiający w par. 7.5 wykreśli wzmiankę o zakazie wstrzymania dostaw w razie opóźnienia płatności? Zapis jest sprzeczny z zasadami współzycia społecznego oraz KC (wstrzymanie się od zobowiązania wzajemnego).

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 7:** Czy ze względu na aspekt farmakoeconomiczny Zamawiający wymaga zaoferowania kwasu zolendronowego w postaci wygodnego w przygotowaniu, dającego możliwość skrócenia czasu przygotowania roztworu do infuzji 4 mg/100ml?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 8:** dot. Części Nr 9. Czy Zamawiający miał na myśli w Części 9 produkt leczniczy Rituximabum w postaci roztworu do wstrzykiwań 1400 mg a 11,7 ml? Powyższy produkt nie występuje w postaci koncentratu.

**Odpowiedź:** Tak, jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień. Obowiązujący do złożenia oferty zmieniony formularz asortymentowo-cenowy zostanie ujęty w wersji edytowalnej SIWZ zamieszczonej wraz z niniejszymi Wyjaśnieniami na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 9:** Czy Zamawiający w Części nr 15 pozycja nr 2 wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt leczniczy o nazwie międzynarodowej Cisplatinum, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 1 mg/ml a 50ml, w ilości 50 opak.?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 10:** Czy Zamawiający w Części nr 15 (pozycja nr 1, 2, 3, 4) wymaga aby stabilność po nakłuciu fiolki minimum 48 godzin zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiedni zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 11:** Czy Zamawiający w Części nr 16 (pozycja nr 1, 2, 3) wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt leczniczy o nazwie międzynarodowej Docetaxel, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, o stężeniu 10mg/1ml?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 12:** Czy Zamawiający w Części nr 16 (pozycja nr 1, 2, 3) wymaga aby stabilność po nakłuciu fiolki minimum 48 godzin zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiedni zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 13:** dot. Czy Zamawiający w Części nr 20 pozycja nr 1 wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt leczniczy o nazwie handlowej Gemsol, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 200 mg 1 fiol. po 5 ml oraz pozycja nr 2 wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt leczniczy o nazwie handlowej Gemsol, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 1000 mg 1 fiol. po 25 ml?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 14:** Czy Zamawiający w Części nr 20 (pozycja nr 1, 2) wymaga aby stabilność po nakłuciu fiolki minimum 5 dni zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiedni zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 15:** Czy Zamawiający w Części nr 35 (pozycja nr 1, 2) wymaga aby stabilność po nakłuciu fiolki minimum 20 dni zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiednio zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 16:** Czy Zamawiający w Części nr 36 (pozycja nr 1, 2, 3, 4) wymaga aby stabilność po rozcieńczeniu minimum 48 godzin zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiednio zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 17:** Czy Zamawiający w Części nr 37 (pozycja nr 1, 2, 3) wymaga aby stabilność po nakłuciu fiolki minimum 20 dni zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiednio zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 18:** Czy Zamawiający w Części nr 40 (pozycja nr 1, 2) wymaga aby stabilność po nakłuciu fiolki minimum 96 godzin zaoferowanego produktu leczniczego była potwierdzona odpowiednio zapisem w charakterystyce produktu leczniczego?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 19:** Czy Zamawiający w Części nr 54, pozycji 3 wyrazi zgodę na złożenie oferty na produkt leczniczy o nazwie międzynarodowej Paclitaxelum, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji 300 mg po 50 ml, w ilości 800 opakowań?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 20:** dot. Części Nr 54. W związku z aktualnie prowadzoną przez Szpital procedurą przetargową zwracamy się z pytaniem dotyczącym wyłączenia z Części nr 54 punktu 4. Czy zgadzają się Państwo, aby punkt ten stanowił odrębną część i w przetargu można było zaoferować produkty o bardzo konkurencyjnej cenie przy zachowaniu najwyższej jakości? Prosimy o rozpatrzenie poniższego pytania. W przypadku, gdy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ww. punktu jako odrębną część, to jaka będzie kwota wadium dla tej części?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie pozycji 4 z Części Nr 54. Zamawiający wydziela z Części Nr 54 przedmiot zamówienia opisany w pozycji nr 4 do osobnej części - Części Nr 60 – jak w załączniku do niniejszych wyjaśnień. Obowiązujące do złożenia oferty zmienione formularze asortymentowo-cenowe zostaną ujęte w wersji edytowalnej SIWZ zamieszczonej wraz z niniejszymi Wyjaśnieniami na stronie internetowej Zamawiającego. W związku z wyżej opisanym podziałem, w przypadku złożenia oferty w Części Nr 54 należy wnieść wadium w wysokości 650,00 zł, natomiast wadium dla oferty składanej w Części Nr 60 wynosi 50,00 zł.

**Pytanie 21:** dot. treści §5 ust. 1 pkt 1) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 pkt 2) projektu umowy następującej treści: „..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 22:** dot. dot. §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 23:** dot. wzoru umowy. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust. 1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z wykorzystywaniem leków, uzasadniającej zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe. Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 24:** dot. treści §8 ust. 1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o dopisanie: „...nie dłużej jednak niż o kolejne 3 miesiące”.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zawieranej z Wykonawcą zapisu: „..., przy czym okres obowiązywania nie może być dłuższy niż 4 lata od daty zawarcia umowy”.

**Pytanie 25:** dot. treści §8 ust. 5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 26:** Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust. 1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: „...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...”. Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 27:** dot. §10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **18.04.2018** r. termin składania i otwarcia ofert.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
Im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie  
*Dariusz Kaczmarek*  
lek. med. podpis  
kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej

*Mariusz...*  
RADCA PRAWNY

Koordinator  
Pracowni Leku Cytostatycznego  
mgr farm. Bożena Zielińska  
Specjalista Farmacji Aptecznej

.....  
pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ  
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY  
DAZ.26.018.2018

Formularz asortymentowo-cenowy

**CZEŚĆ NR 9**

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Rituximabum, 1400mg a 11,7ml.		fiol.	60						
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.										
<b>Razem zł</b>									-	

.....  
miejsce i data

.....  
podpis osoby/-ów  
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy  
lub pełnomocnika

..... pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ  
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY  
DAZ.26.018.2018

Formularz asortymentowo-cenowy

**CZĘŚĆ NR 54**

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)
1									
1	Pacitaxelum, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 6 mg/ml a 50ml.		fiol.	20					
2	Pacitaxelum, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 6 mg/ml a 16,67ml.		fiol.	40					
3	Pacitaxelum, koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 6 mg/ml a 100ml.		fiol.	400					
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.									
<b>Razem zł</b>									

.....  
miejsce i data

.....  
podpis osoby/-ów  
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy  
lub pełnomocnika

.....  
pieczęć Wykonawcy

ZALĄCZNIK NR 2 do SIWZ  
ZALĄCZNIK NR 1 do UMOWY  
DAZ.26.018.2018

Formularz asortymentowo-cenowy

**CZEŚĆ NR 60**

Lp.	Nazwa międzynarodowa	Nazwa handlowa / Producent	Jedn. miary	Ilość wg jedn. miary	Ilość opakowań	Cena jedn. netto za opakowanie	Wartość netto (kol. 6x7)	% VAT	Wartość brutto (kol. 8x9)	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	Zestaw (przyrząd) do podawania leków p/nowotworowych głównie Paclitaxelu.		szt.	250						
Cena oferty obejmuje koszty dostawy na adres Zamawiającego, opakowania i ubezpieczenia na czas transportu.										
<b>Razem zł</b>									-	

.....  
miejsce i data

.....  
podpis osoby/-ów  
uprawnionej/-ych do reprezentowania Wykonawcy  
lub pełnomocnika